
РЕШЕНИЕ  

Совета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

от 30 сентября 2016 года                                                                                   № 55 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от 29.07.2013 № 187 

«Об оплате труда выборных, должностных  

лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, председателя  

Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих  

муниципального образования «Камско-Устьинский 

муниципальный район Республики Татарстан» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, 

допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам 

структурных подразделений по защите государственной тайны», Кодексом 

Республики Татарстан о муниципальной службе, Совет Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан от 29.07.2013 № 187 «Об оплате 

труда выборных, должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя 

Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих муниципального 

образования «Камско-Устьинский муниципальный район Республики 

Татарстан»: 

1.1. пункт 1 решения дополнить абзацем следующего содержания: 

«- порядок установления ежемесячной процентной надбавки  к 

должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну (приложение № 9).»; 

1.2. дополнить приложением № 9 «Порядок установления ежемесячной 

процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну» в редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 



2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Главы 

Камско-Устьинского 

муниципального района, 

заместитель председателя 

Совета Камско-Устьинского 

муниципального района                                                           Г.А. Габидуллин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение к решению Совета 

Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан 

от 30 сентября 2016 года № 55 

 

 

Порядок 

установления ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу 

за работу со сведениями, составляющими государственную тайну 

 

1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу 

муниципальных служащих, допущенных к государственной тайне на 

постоянной основе, выплачивается в зависимости от степени секретности 

сведений, к которым эти муниципальные служащие имеют документально 

подтверждаемый доступ на законных основаниях. 

2. Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за 

работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности», 

составляет 50 - 75 процентов, имеющими степень секретности «совершенно 

секретно», - 30 - 50 процентов, имеющими степень секретности «секретно» при 

оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 - 15 

процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов. 

При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается 

объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также 

продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность 

засекречивания этих сведений. 

3. Решение об установлении данной выплаты муниципальным служащим 

принимается руководителем органа местного самоуправления (муниципального 

органа). 


